
IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

Decreto N. 1376 del 16 Maggio 2016 

Parziale Rettifica del proprio Decreto 1182 del 18 Aprile 2016 “Contributi assegnati alla 
Città Metropolitana di Bologna per l’intervento inserito nel Programma delle Opere 
Pubbliche e dei Beni Culturali e relativo a: 

- Piano Annuale Opere Pubbliche 2013-2014 – Allegato D1 – N° Ordine 5189 Istituto
Aldrovandi Rubbiani, Viale Vicini n. 21 – Bologna;

Liquidazione del II acconto della somma assegnata dal Piano 2013-2014 rimodulata dopo il 
ribasso d’asta con variante delle somme a disposizione autorizzata dal Commissario per 
€.82.002,16.” 

Richiamato il proprio decreto n.1182 del 18 Aprile 2016, con il quale è stato liquidato, alla Città 
Metropolitana di Bologna,  il secondo acconto per la realizzazione dell’intervento n. 5189 in esso 
dettagliato; 

Considerato che, per mero errore materiale, nel suddetto decreto è stato indicato, sia nell’oggetto 
che nelle parti narrativa e dispositiva, l’importo di liquidazione di € 82.002,16 anziché € 81.833,30; 

Ritenuto necessario provvedere alla correzione di tale errore materiale; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DECRETA 

1. Di rettificare, per i motivi esposti,  il proprio Decreto n. 1182  del 18 Aprile 2016 sostituendo,
l’importo liquidato, indicato per errore materiale sia nell’oggetto che nelle parti narrativa e
dispositiva in €. 82.002,16 con €. 81.833,30;

2. di confermare tutte le altre disposizioni impartite dal Decreto n. 1182 del 18 Aprile 2016
relativo alla liquidazione del II acconto per l’esecuzione dell’intervento Istituto Aldrovandi
Rubbiani, Viale Vicini n. 21 – Bologna, di cui alla pratica n. 5189.

Bologna, 
     Stefano Bonaccini 

(firmato digitalmente) 


